



ЗАКОН

Красноярского края

27.02.2025

№ 9-3663

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЕДИНИЦ ДЕРЕВНЯ НАЛИМНОЕ И ДЕРЕВНЯ ЯКША В СОСТАВЕ ЛУГОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНЫ КРАЯ

Статья 1

1. Образовать в границах Луговатского сельсовета Енисейского района территориальные единицы сельские населенные пункты деревня Налимное и деревня Якша.

2. Включить территориальные единицы деревня Налимное и деревня Якша в состав административно-территориальной единицы Луговатский сельсовет Енисейского района.

Статья 2

Внести в Закон края от 25 февраля 2005 года № 13-3140 «Об установлении границ и наделении соответствующим статусом муниципального образования Енисейский район и находящихся в его границах иных муниципальных образований» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 20 марта 2005 года, № 11 (54); 24 апреля 2005 года, № 18 (61); 30 ноября 2010 года, № 59 (430); 9 декабря 2013 года, № 50 (625); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 20 июля 2021 года, 4 июля 2023 года) следующие изменения:

1) абзац девятый пункта 2 статьи 1 после слова «Луговатка» дополнить словами «, деревня Налимное, деревня Якша»;

2) в абзацах седьмом, двенадцатом, тринадцатом раздела «По смежеству с землями межселенной территории муниципального образования Енисейский район» приложения 26 слово «бывший» в соответствующем падеже исключить;

3) в приложении 80:

а) в разделе «По смежеству с землями муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края (далее – Северо-Енисейский район)»:

в наименовании раздела слова «Северо-Енисейский муниципальный район» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ», слова «Северо-Енисейский район» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ»;

в абзацах первом, втором, одиннадцатом слова «Северо-Енисейский район» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ»;

б) в абзаце втором раздела «По смежеству с землями муниципального образования Мотыгинский район» слова «Северо-Енисейский район» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ»;

в) в абзаце пятнадцатом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Пировский муниципальный округ» слова «Бирилюсский муниципальный район» заменить словами «Бирилюсский муниципальный округ», слова «Бирилюсский район» заменить словами «Бирилюсский муниципальный округ»;

г) в наименовании, абзацах первом, втором, пятом раздела «По смежеству с землями муниципального образования Бирилюсский район» слова «Бирилюсский район» заменить словами «Бирилюсский муниципальный округ»;

д) в абзаце втором раздела «По смежеству с землями муниципального образования Тюхтетский муниципальный округ» слова «Бирилюсский район» заменить словами «Бирилюсский муниципальный округ»;

е) в абзаце втором раздела «По смежеству с землями муниципального образования Эвенкийский район» слова «Северо-Енисейский район» заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ».

Статья 3

Внести в раздел I приложения к Закону края от 10 июня 2010 года № 10-4765 «О перечне административно-территориальных единиц и территориальных единиц Красноярского края» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 5 июля 2010 года, № 33 (404); 10 мая 2011 года, № 21 (462); 22 декабря 2011 года, № 68 (509); 9 июля 2012 года, № 30 (542); 27 декабря 2012 года, № 62 (574)/2; 7 мая 2013 года, № 18 (593); 11 апреля 2014 года, № 12 (640); 26 декабря 2014 года, № 51 (680); Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 17 ноября 2015 года, 29 декабря 2015 года, 19 июля 2016 года, 26 декабря 2016 года, 10 июля 2017 года, 26 октября 2018 года, 26 декабря 2018 года, 22 марта 2019 года, 18 октября 2019 года, 15 ноября 2019 года, 20 июля 2021 года, 8 декабря 2022 года, 13 апреля 2023 года, 29 ноября 2023 года, 29 декабря 2023 года, 3 апреля 2024 года; Наш Красноярский край, 2024, 29 ноября) изменение, изложив строку 12.2.8 в следующей редакции:

«

12.2.8	Луговатский сельсовет	деревня Безымянка (административный центр), посёлок Александровский Шлюз, село Луговатка, деревня Налимное, деревня Якша
--------	-----------------------	--

».

Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в краевой государственной газете «Наш Красноярский край».

2. Статьи 1, 2, 3 настоящего Закона в части наименований «Налимное», «Якша» применяются после присвоения указанных наименований в соответствии с Федеральным законом от 18 декабря 1997 года № 152-ФЗ «О наименованиях географических объектов».

Губернатор
Красноярского края

М.М. Котюков

«11» ____ 03 _____ 2025 г.